
řešení Roche při péči o pacienty. Ve svém 
volném čase se Lída ráda ponořuje do 
tvůrčích aktivit, jako je renovace nábytku, 
focení a zahradničení. Miluje objevování 
nových míst a cestování.

PharmDr. Karolína Nálevková
Medical Education Partner

Nejmladším členem Medicínského oddě-
lení je od prosince 2023 Karolína. Vedle 
odborných znalostí z Farmaceutické 
fakulty UK v oblasti farmakologie a kli-
nické farmacie do týmu vnáší inspiraci, 
nové pohledy a svou energii. Na své 
pozici velmi ráda uplatňuje schopnost 
proměnit složitá odborná témata ve 
snadno pochopitelné a nevšední pre-
zentace, a to díky kreativitě a zápalu 
pro věc. Karolína se řídí tím, že motivace 
přichází nejen z práce, která by měla 
dávat jedinci smysl, ale i z malých radostí 
života, jako je dobrá káva, lahodné jídlo 
a čokoláda. Ve svém volném čase vyhle-
dává aktivní odpočinek, od squashe 

a badmintonu až po cestování, a vrhá se 
i na malování obrazů podle čísel – pro-
tože kdo potřebuje van Gogha, když 
máme Karolínu?

Mgr. Václav Havelka
Medical Education Partner

Vašek je v týmu od března 2024. V roce 
2020 absolvoval na UK obor biochemie, 
který mu nasměroval kormidlo i v budoucí 
kariéře. Pracoval jak v laboratoři jako 
výzkumník, tak jako obchodník ve spo-
lečnostech zaměřených na distribuci 
laboratorních řešení ve vědě a výzkumu, 
i v oblasti in vitro diagnostiky. Jedním 
z dodavatelů byl oceněn jako nejlepší 
obchodník regionu EMEA. Motivují ho 
inspirativní přátelé a kolegové. 
Ve volném čase rád poznává přírodu 
nejen ze sedla bicyklu, ale i pěšky. 
Párkrát do roka se Vašek vydává objevo-
vat zahraniční země. Občas si zaběhne 
půlmaraton nebo zajde s přítelkyní do 
restaurace a do kina. 

Michaela Domerecká
Medical Education Coordinator

Michaela pracuje v Roche Diagnostics 
od ledna 2023 a její hlavní pracovní 
náplní je koordinace a podpora všech 
vzdělávacích akcí a aktivit pořáda-
ných Medicínským oddělěním i třetími 
stranami. Současně je šéfredaktorkou 
firemního časopisu Labor Aktuell. Do 
Roche Diagnostics přinesla mimo jiné 
své zkušenosti z oblasti marketingu 
získané během dlouholetého působení 
na pozici Brand Manager ve zdravotnic-
kém sektoru. 
Zajímá se o nové trendy v digitání komu-
nikaci, zejména využití umělé inteli-
gence. Ve svém volném čase se věnuje 
zahradničení a vlastní produkci pak 
přetváří na kulinářské zážitky. Sportovní 
aktivity ráda spojuje s vášní k vínu a na 
kole vyráží do moravských vinic. Kromě 
sportovních aktivit s oblibou navštěvuje 
kulturní akce.

Jedním z projektů, které Medicínské 
oddělení Roche Diagnostics zahájilo 
v roce 2023, je vzdělávací online seriál 
„Kardiomarkery pod lupou“. Tento cyklus 
krátkých seminářů, určený ambulant-
ním lékařům, vzniká v úzké spolupráci 
s odborníky v kardiologii, interní medicíně 
a všeobecném lékařství. 

Seriál se věnuje významu a přínosu labo-
ratorního stanovení NT-proBNP, tropo-
ninu T a D-dimerů v klinické praxi. Každý 

seminář je koncipován tak, že vždy obsa-
huje úvodní část, ve které jsou krátce shr-
nuta důležitá fakta o konkrétním kardio-
markeru, a poté následuje praktická část 
se zkušenostmi a kazuistikami od daného 
lékařského odborníka.

Vzdělávací seriál „Kardiomarkery pod 
lupou“ je dostupný všem registrovaným 
uživatelům. Přihlásit se ke sledování 
můžete pomocí uvedeného odkazu nebo 
QR kódu.

Zjednodušeně lze říci, že členové našeho 
týmu pomáhají lékařům, laboratorním 
pracovníkům a pacientům v otázkách kli-
nického využití diagnostického portfolia 
společnosti Roche. Propojujeme špič-
kové diagnostické technologie s vědec-
kými poznatky a odbornými informacemi, 
abychom zdravotníkům přiblížili lékařské 
aspekty našich technologií a usnadnili 
jim správné použití našich diagnostických 
testů. Šíříme znalosti a podporujeme dia-
log mezi lékařskými odborníky a laborato-
řemi. Nedílnou součástí naší práce je před-
nášková činnost, pořádání edukačních 
seminářů a sympozií, odborné konzultace 
a analýza nových publikací a odborných 
doporučení z hlediska aktuálních diagnos-
tických a léčebných postupů. Současně 
úzce spolupracujeme s lékařskými společ-
nostmi a významnými odborníky z různých 
oblastí medicíny.

MUDr. Monika Kamarytová
Head of Medical and Scientific Affairs

Monika vede Medical Team a je členkou 
Leadership Teamu Roche Diagnostics 
v České republice. Ve společnosti pracuje 
od roku 2016, kdy se začala věnovat nové 
oblasti Clinician Promotion, a od roku 
2020 působí v Medicínském oddělení. 
Vystudovala 1. lékařskou fakultu UK, něko-
lik let vykonávala klinickou praxi v oboru 
ORL a poté se začala věnovat strategic-
kému marketingu a komunikaci ve zdravot-
nictví, včetně vzdělávání lékařů a paci-
entů, a to na různých pozicích ve velkých 
společnostech působících v oblasti 
Pharmaceuticals, Medical Devices 
a Health Care Communication. Monika 
miluje ticho, přírodu, výzvy a logické myš-
lení. Drží se dvou zásad: „Nestahuj kalhoty, 
když brod je ještě daleko “ a „Méně je 
někdy více“.

Ing. Mgr. Ludmila Bernotová
Medical Education Partner
Lída je absolventkou Farmaceutické 
fakulty UK a Biomedicínské techniky ČVUT. 
Diagnostice se věnuje od roku 2021, 

kdy nastoupila do Roche. Při své práci 
v Medicínském týmu se nejvíce nadchne 
pro ty aktivity, které vyžadují systematický 
přístup, organizační schopnosti a špetku 
kreativity. Motivací je pro ni pozitivní ode-
zva lékařů, kteří využívají diagnostická 

Seznamte se: Medicínské oddělení 
Roche Diagnostics
■ MUDr. Monika Kamarytová, ROCHE s.r.o. Diagnostics Division

Dovolte, abych Vám krátce představila činnost Medicínského oddělení Roche Diagnostics Division  a všechny jeho členy.
Laboratorní diagnostika se nesmírně rychle vyvíjí a stává se čím dál složitějším oborem. Vyžaduje nejen značnou technolo-
gickou a IT expertízu, ale také robustní klinická data s jasnými důkazy, která potvrzují medicínský význam a přínos jednotli-
vých diagnostických metod a testů, včetně jejich klinické interpretace. A právě této oblasti se věnuje Medicínské oddělení 
Roche Diagnostics.

https://dianews.roche.com/Kardiomarkery_
pod_lupou.html

– 12 – Ročník 28 / I / 2024 Ročník 28 / I / 2024– 13 –

Roche představuje Roche představuje




